SISTEMAS DE ADSORCIÓN (CARBÓN ACTIVO)
Principales usos de los sistemas de Adsorción mediante Carbón activo.
• Eliminación de contaminantes de bajo peso molecular.
• Eliminación de oxidantes, cloro, ozono.
• Eliminación de plaguicidas, herbicidas, tensioactivos.
• Eliminación de olores y sabores.
• Plantas potabilizadoras
• Tratamiento de lixiviados.

Medidores de caudal tipo rotámetro en la línea de producto y contralavado.
Manómetros
Manómetros en la entrada y salida del modulo de Adsorción.
Tubería y valvuleria
Tubería y valvuleria en PVC PN10
Sistema de control
Armario  eléctrico  construido  en  chapa  de  acero  pintada  en  que  se  incluyen  los
componentes  necesarios  para  el  control  eléctrico  de  la  planta,  con  cableado  completo  y
amparado bajo la normativa comunitaria.
Modos de funcionamiento: Automático / Manual
• Controlador PLC  Siemens S7‐1200 +  pantalla terminal operador  táctil color de 5’7”.
SERIE DEPH
INSTALACIONES
• Eliminación de contaminantes orgánicos, plaguicidas, herbicidas, etc.
Modelo Filtros ud/Ø Caudal  Velocidad Kg carbón
DEPH1-1050A 1 x 1050 mm 5 m³/h 6 m/h 475
DEPH1-1200A 1 x 1200 mm 10 m³/h 9 m/h 600
DEPH1-1400A 1 x 1400 mm 15 m³/h 9’9 m/h 800
DEPH1-1600A 1 x 1600 mm 20 m³/h 10’1 m/h 1000
DEPH1-2000A 1 x 2000 mm 30 m³/h 9’6 m/h 1650
DEP2H1-1800A 2 x 1800 mm 40 m³/h 7’9 m/h 2*1350
DEP2H1-1800A 2 x 1800 mm 50 m³/h 9’9 m/h 2*1350
DEP2H1-2000A 2 x 2000 mm 60 m³/h 9’6 m/h 2*1650
• Reutilización de aguas residuales urbanas e industriales, Terciarios
• Eliminación de cloro, pretratamiento ósmosis.
• Sistemas de potabilización para grandes caudales